septeml)ris. »

II EPISTOLAE 962

1 1 ;jo ^ Avignon, 23 août 1320.

Prorogationem usque ad nnum annum treugarum

nuper inter Amalricum, vicecomitem Narbonensem,

Gespertum, vicecomitem de Castronovo, Arnaldo de Cor-

savino et Bernardo de Sono, ex parte una, ac Petrum

de Fenolheto, vicecomitem Insula;, et Guillelmum de

Caneto, ex altéra, a rege Ma joricarumjuxta regni sui con-

suetudinem indictarum, dicto Amalrico notificat eumque
ad pacem hortatur. (Rec. 110, p. ii, fol. 52, c. 233

et 808.)

« Dileclo filio nobili viro Amalrico, vicecomiii

Nnrbonensi. Nuper ad nostri apostolatns auditum im-

Jean XXII. — T. I.

placidi relatus asserlione perdncto quod lu. una cum
dilectis filiis nobilibus viris Gesperto. viceconiite de

Castronovo, Arnaldo de Corsavino et Bernardo de

Sono, ex parte una, ac dilecti fiiii nobiles viri Petrus

de Fenoleto,vicecomes Insuie, et Guillelmus de Caneto,

ex parte altéra, ad commotiones guerrarum et

congrcssus bellicos post la])sum treugarum inter te

dictosque Gespertum, Arnaldum et Bernardum, ex

parte una, et eosdem Petrum et Guillelnunn per caris-

simum in Christo filium nostrum regem Majoricarum

illustrein, juxta regni sui consnetudinem, ex altéra,

indictarum que finientur in brevi, parabatis invicem

conmiittenduni motibus inconsultis, nos animarum et

corporum detestandis periculis ac dispendiis faculta-

tum que per commotionem guerrarum et congressus

hujusmodi, si ad illos, quod absit, procedi contingeret,

formidantur verisimiliter proventura, congruis remediis

occurrere paternis affectibus intendentes, inter te ac

Gespertum, Arnaldinn ac Bernardum predictos, ex

parte una, et Petrum et Guillelmum prefatos, ex altéra,

auctoritate apostolica treugas usque ad unum annum a

die notificationis seu publicationis ipsarum numerau-

dum in antea duraturas duximus indicendas, in te ac

noliiles supradictos et ipsorum quemlibet et omiies et

singulos tuos et ipsorum adjutores, valitores, consi-

liarios, fautores, sequaces et subditos et alios vobis

et eisdem nobilibus in hac parte quomodolibet adhé-

rentes, treugas infringentes vel non servantes eas-

deni, excomunicationis, ac in tua et ipsorum nobi-

lium terras et loca interdicti sententiis promulgatis,

sperantes in illo quipacis est actor quod intérim ad pacis

et concordie unitatom tuum et ipsorum aniiiios incli-

nabit. Quare nobilitatem tuam rogamus et hortamur

attentius quatinus predictas treugas, sicut indigna-

tioncm divinam et easdem sententias evitare deside-

ras, firmiter per dictum tempus observans, et animuni

tuum una cum Gesperto, Arnaldo et Bernardo pre-

dictis ad pacem habilitans, tucumeis aliquos comunes

amicos una cum Petro et Guillelmo prefatis, ([uorum

arbitrio dirimalin- (luicqiiid min- vos esse potest liligii,

assumere non poslponas, vel tu ac nobiles ijjsi nun-

tios vestros, pacis et concordie zelatores, sufticiens a

vobis ad facienduin cl tirniandum hujusmodi pacem

et concordiam cdraiii iioltis mandatum hal)eiites, des-

61
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tinai'e procures. Nos enim licet ciiris et negotiis innu-

meris distraharaur, luillis jiurcoiido laboribus, ])ro

decisione litigii et refoniiationo pacis hujusniodi ope-

rosas libenter so^lJHritiidini-s inipendemiis. Super

observatione autem treugaruni ipsarum et aliis pre-

missis singulis, eisdem nobilibus preces ethortationes

nostras per alias singulas consimiles litteras duxiuius

dirigendas'. »

' Cf. Les trêves élablies pour six mois par le roi de

Majorque allaient prendre fin, lorsque le 23 août 1320,

Jean XXII, par uue lettre que nous jugeons utile de repro-

duire ici, les prolongea pour une année. La lettre que nous

publions ci-dessus est probablement de la même date ou <le

très peu postérieure. Il en est do même des suivantes

(n"' 1140-1144).

1 139» Avignon, 23 août 1320.

Prorojtatio dictarnm treugaruiii (lîiii. nat., ras. l.it. HM. fol. 1'.) v°,

pars m, n" t(i).

Ad futuviim l'ci inemoriani. N'uper ad nostri apostolalus audi-

tum assertio fide digna perduxit quod olim pacisliostis, quie-

tis impatiens, omnium malorum incentor, inter dilectos filios

nobiles viros Amalricum Narbonensem et (iuesp[er]tum de

Castronovo vicecomites, et Arnaldum de Corsavino ao Ber-

nardum de Sono, ex parte una, et Pelrum de Fenoleto, vicecn-

mitem lnsule,ac(;uillelmum de Canne to, ex altéra, adeo gravis

discordie materiam suscitarat quod ad ofl'endendum se invi-

cem pervalidam commotionem guerrarum infra regnum seu

terram carissimi in Christo filii nostri Sanctii, régis Majn-

ricarum illustris, infra que iidem nobiles habere diversa bona

noscuntur, inconsultis motibus se parabant; idem rex, con-

sideratis periculisque potera(n)t hujusmodi comotio guerra-

rum odiosaproducere, Ireugas inter eosdem nobiles qui regni

ipsius, ratione dictorura bonorum, vassalli ac subditi fore

noscuntur, juxla consuetudinem regni sui tanquam paris

zelator assiduus indixit per sex mensium spatium duraluras.

Cum igitur tinis dictorum sex mensium treugaruni ipsarum sit

jaiii, ut asseritur, in propinijuo, nos periculis aniniarum et

corporum et dispendiis facullatum que per guerrarum stre-

pilus et congressus bellicos et hostiles ad quos dicti nobiles,

post lapsum treugarum hujusmodi, commovendum et etiam

comraitendum se préparant et accingunt, si ad illos pro-

cedi, quod absit, forte contingerel, formidantur verisimiliter

profutura, congruis remediis occurere paternis afîectibus

cupientes, inter prefatos nobiles, .sperantes quod intérim

inter eos, pacisauctore propitio, reconciliatio concordie desi-

derata proveniel, auctoritate apostolica treugas quarum fedus

pacis ymaginem représentât, usque ad unum annum a die

notificationis seu publicationis earum in anlea numerandum
indicimus duraturas et in eosdem nobiles et ipsorum quem-
libet et omnes et siugulos eorum adjutores, valitores, consi-

liarios, l'autures, sequaces et subditos eorumdem et in hac

parte adhérentes eisdem, Ireugas infringentes hujusmodi vel

quomodolibet non servantes, excommunicationis senten-

tiam promulgamus ac terras et loca nobilium ipsorum ecclc-

siastico subicimus interdicto, quas quidem excommunicatio-

nis et interdicti sententias a die notificationis seu publicationis

treugarum ipsarum suum efTectum volumus obtinere ; non

obstante — Nulli ergo — Datum Avinione, x kal. septembris,

anno quarto. »

•H39i-. [Avignon, 23 août 1320.]

Execiitoribus de eodeni (Bib. nat., ms. lat. 4H4, tul. 8U, pars m,

p.c. i6.)

'I Judkihus. Nuper ad nostri — Dal. ul supra. »

1 I lO [Avignon, Z) anùl 1320.]

Ine. m. Gesperto, vicecomili de Castronovo. (Rec;. dlO,

p. Il, fol. .-^iv», p. c. 233 et 808.)

1141 [Avignon, 23 août 1320.]

In e. m. Arnaldo de Corsavino. ^Hec;. Ul), p.

fol. 52 v°, p. c. 253 et 808.)

1 1 r> ^Vvignon, 23 aoùl 1320.]

In e. m. Bernardo de Sono. (IIec;. 110, p. ii, fol. 52 V
. c. 233 et 808.)

11» [Avignon, 23 août 1320.

In e. m. Pclro de Fenolheto, vicecomiti Insuhr

(Heo. 110, p. II, fol. 32 v°, p. c. 253 et 808.)

144 .Avignon, 23 août 1320.

In e. m. Guillelmode Caneto. (Reo. 110, p. ii,fol. 32 v"

p. c. 253 et 808.)

1145 Avignon, 26 août 1320.

Elnensem ecclesiam, pastore vacantem, apostolicae

Sedi réservât. (Reg. 70, cur. fol. i3, c. 12 1.,

« Ad fiihiram rei mi'moriant.Cmn ecelesia Eluen-

sis — Dat. Aviiiinne, vu kal. sejitenihris, anno

quarto. »
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1 I Kî Avignon, 20 août i:)20.

In e. m. sancti Micliaclis de Coxano', sancli Mai-lini

de Canigone et sancli Genesii monasteriorum abbalibus,